
STOMAV 2022_01

Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

ČÁST I. STOMATOLOGICKÉ VÝROBKY OBSAŽENÉ V PŘÍLOZE Č. 4 ZÁKONA 48/1997 SB.

1. Skusové šablony
01.01. skusové šablony

010111 SKUSOVÉ ŠABLONY  

2. Inleje
02.01. inlej kořenová

020111 INLEJ KOŘENOVÁ – JEDEN KANÁLEK, PŘÍMÁ, LITÁ  
020112 INLEJ KOŘENOVÁ – JEDEN KANÁLEK, NEPŘÍMÁ LITÁ  
020113 INLEJ KOŘENOVÁ – DVA KANÁLKY, PŘÍMÁ, LITÁ  
020114 INLEJ KOŘENOVÁ – DVA KANÁLKY, NEPŘÍMÁ, LITÁ  
020115 INLEJ KOŘENOVÁ – TŘI A VÍCE KANÁLKŮ, PŘÍMÁ, LITÁ  
020116 INLEJ KOŘENOVÁ – TŘI A VÍCE KANÁLKŮ, NEPŘÍMÁ, LITÁ  
020117 INLEJ KOŘENOVÁ – JINÁ NEŽ LITÁ  

3. Korunky (samostatné i pilířové)
03.01. korunka plášťová celokovová samostatná

030111 KORUNKA PLÁŠŤOVÁ CELOKOVOVÁ SAMOSTATNÁ  

03.02. korunka plášťová celokovová pilířová
030211 KORUNKA PLÁŠŤOVÁ CELOKOVOVÁ PILÍŘOVÁ  

03.03. korunka estetická plášťová z kompozitního plastu
030311 KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU NA ZUBU SE SCHŮDKOVOU PREPARACÍ  

03.04. korunka estetická plášťová fazetovaná kompozitním plastem
030411 KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ FAZETOVANÁ KOMPOZITNÍM PLASTEM

03.05. korunka estetická plášťová z keramiky
030511 KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – CELOANATOMICKÁ  
030512 KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – VRSTVENÁ  
030513 KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA – PRESOVANÁ – CELOANATOMICKÁ  
030514 KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA – PRESOVANÁ – VRSTVENÁ  

1



Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

03.06. korunka estetická ostatní
030611 KORUNKA ESTETICKÁ OSTATNÍ – METALOKERAMIKA  

03.07. provizorní korunka
030711 PROVIZORNÍ KORUNKA

4. Mezičleny
04.01. člen můstku celokovový

040111 ČLEN MŮSTKU CELOKOVOVÝ  

04.02. člen můstku estetický fazetovaný kompozitním plastem
040211 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ FAZETOVANÝ KOMPOZITNÍM PLASTEM  

04.03. člen můstku estetický ostatní
040311 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – CELOANATOMICKÁ  
040312 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – VRSTVENÁ  
040313 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA – PRESOVANÁ – CELOANATOMICKÁ  
040314 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA – PRESOVANÁ – VRSTVENÁ  
040315 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – METALOKERAMIKA  

04.04. člen můstku provizorní
040411 ČLEN MŮSTKU PROVIZORNÍ  

5. Adhezivní náhrady
05.01. adhezivní náhrada z kompozitního plastu a kovu

050111 ADHEZIVNÍ NÁHRADA Z KOMPOZITNÍHO PLASTU A KOVU  

6. Částečné snímatelné náhrady
06.01. částečná snímatelná náhrada základní

060111 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ HORNÍ  
060121 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ DOLNÍ  

06.02. částečná snímatelná náhrada ostatní
060211 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – DO 2 KOTEVNÍCH PRVKŮ  
060212 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ  
060213 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, S LITOU STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 2 KOTEVNÍ PRVKY  

2



Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

060214 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, S LITOU STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ  
060215 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, SE SPOJOVACÍM PŘEDOZADNÍM TŘMENEM – 2 KOTEVNÍ PRVKY  
060216 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, SE SPOJOVACÍM PŘEDOZADNÍM TŘMENEM – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ  
060217 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, NESPONOVÉ KOTEVNÍ PRVKY  
060218 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – Z TERMOPLASTU DO 4 ZUBŮ  
060219 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – Z TERMOPLASTU 5 A VÍCE ZUBŮ  
060220 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – JINÁ NEŽ PŘEDDEFINOVANÁ  
060231 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – DO 2 KOTEVNÍCH PRVKŮ  
060232 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ  
060233 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE SPOJOVACÍM PODJAZYKOVÝM TŘMENEM – 2 KOTEVNÍ PRVKY  
060234 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE SPOJOVACÍM PODJAZYKOVÝM TŘMENEM –  3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ  
060235 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 2 KOTEVNÍ PRVKY  
060236 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ  
060237 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, NESPONOVÉ KOTEVNÍ PRVKY   
060238 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – Z TERMOPLASTU DO 4 ZUBŮ  
060239 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – Z TERMOPLASTU 5 A VÍCE ZUBŮ  
060240 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – JINÁ NEŽ PŘEDDEFINOVANÁ  

06.03. částečná dětská snímatelná náhrada
060311 ČÁSTEČNÁ DĚTSKÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA HORNÍ  
060321 ČÁSTEČNÁ DĚTSKÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA DOLNÍ  

7. Celkové snímatelné náhrady
07.01. celková snímatelná náhrada základní

070111 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ HORNÍ  
070121 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ DOLNÍ  

07.02. celková snímatelná náhrada ostatní
070211 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ
070212 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – HYBRIDNÍ
070213 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – Z TERMOPLASTU
070214 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – DIGITÁLNĚ ZHOTOVENÁ
070231 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ  
070232 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – HYBRIDNÍ  
070233 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – Z TERMOPLASTU  
070234 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ  – DIGITÁLNĚ ZHOTOVENÁ  

3



Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

8. Rekonstrukční a pooperační náhrady
08.01. krycí deska

080111 KRYCÍ DESKA  

08.02. pooperační náhrada
080211 POOPERAČNÍ NÁHRADA  

08.03. obturátor
080311 OBTURÁTOR  

08.04. nákusná dlaha
080411 NÁKUSNÁ DLAHA – POOPERAČNÍ A POÚRAZOVÁ  
080431 NÁKUSNÁ DLAHA – PŘI ONEMOCNĚNÍ TMK  

9. Dentální slitiny
09.01. dentální slitiny zlata

090111 DENTÁLNÍ SLITINY ZLATA  

10. Opravy, úpravy a rebaze náhrad
10.01. oprava prasklé nebo zlomené snímatelné náhrady

100111 OPRAVA PRASKLÉ NEBO ZLOMENÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY  
100112 OPRAVA PRASKLÉ NEBO ZLOMENÉ SKELETOVÉ NÁHRADY – SVAŘOVÁNÍ  
100113 OPRAVA PRASKLÉ NEBO ZLOMENÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY – Z TERMOPLASTU  

10.02. oprava vypadlého zubu z náhrady
100211 OPRAVA VYPADLÉHO ZUBU Z NÁHRADY  
100212 OPRAVA VYPADLÉHO ZUBU Z NÁHRADY – Z TERMOPLASTU  

10.03. oprava retenčních prvků náhrady
100311 OPRAVA RETENČNÍCH PRVKŮ NÁHRADY – DO DVOU PRVKŮ (každý další se přičítá)  
100312 OPRAVA RETENČNÍCH PRVKŮ NÁHRADY – Z TERMOPLASTU – DO DVOU PRVKŮ (každý další se přičítá)  

10.04. úprava – rozšíření baze náhrady včetně retenčních prvků
100411 ÚPRAVA – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY VČETNĚ RETENČNÍCH PRVKŮ – DO DVOU ZUBŮ A DVOU RETENČNÍCH PRVKŮ (každý další se přičítá)  
100412 ÚPRAVA – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY VČETNĚ RETENČNÍCH PRVKŮ – Z TERMOPLASTU – DO DVOU ZUBŮ A DVOU RETENČNÍCH PRVKŮ (každý další se přičítá)  

4



Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

10.05. rebaze částečné a celkové náhrady
100511 REBAZE ČÁSTEČNÉ NÁHRADY – RIGIDNÍM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ ZHOTOVENÁ  
100512 REBAZE ČÁSTEČNÉ NÁHRADY – Z TERMOPLASTU, LABORATORNĚ ZHOTOVENÁ  
100513 PODLOŽENÍ ČÁSTEČNÉ NÁHRADY – PRUŽNÝM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ   ZHOTOVENÉ  
100521 REBAZE CELKOVÉ NÁHRADY – RIGIDNÍM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ ZHOTOVENÁ  
100522 REBAZE CELKOVÉ NÁHRADY – Z TERMOPLASTU, LABORATORNĚ ZHOTOVENÁ  
100523 PODLOŽENÍ CELKOVÉ NÁHRADY – PRUŽNÝM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ ZHOTOVENÉ  

11. Ortodontické výrobky  

11.01. ortodontický diagnostický a dokumetační model
110111 ORTODONTICKÝ DIAGNOSTICKÝ A DOKUMENTAČNÍ MODEL  

11.02. funkční snímací aparát
110211 FUNKČNÍ SNÍMACÍ APARÁT  

11.03. složitý funkční snímací aparát (Klammt, Balters, Fränkel, Bimler, Lehman, Hansaplatte)
110311 SLOŽITÝ FUNKČNÍ SNÍMACÍ APARÁT (Klammt, Balters, Fränkel, Bimler, Lehman, Hansaplatte)  

11.04. jednoduchý deskový nebo foliový snímací aparát – do 4 prvků (drát, 1 šroub)
110411 JEDNODUCHÝ DESKOVÝ NEBO FOLIOVÝ SNÍMACÍ APARÁT – do 4 prvků (drát, 1 šroub)  

11.05. složitý deskový snímací aparát
110511 SLOŽITÝ DESKOVÝ SNÍMACÍ APARÁT 

11.06. clona, skluzná stříška
110611 CLONA, SKLUZNÁ STŘÍŠKA 

11.07. pevný aparát k rozšíření patrového švu
110711 PEVNÝ APARÁT K ROZŠÍŘENÍ PATROVÉHO ŠVU LETOVANÝ  
110712 PEVNÝ APARÁT K ROZŠÍŘENÍ PATROVÉHO ŠVU S PRYSKYŘIČNÝMI NÁKUSY  

 
11.08. laboratorně zhotovený intaotální oblouk  

110811 LABORATORNĚ ZHOTOVENÝ INTRAORÁLNÍ OBLOUK  

11.09. oprava poškozeného snímacího aparátu (lom a podobná poškození)

5



Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

110911 OPRAVA POŠKOZENÉHO SNÍMACÍHO APARÁTU (LOM A PODOBNÁ POŠKOZENÍ)  

11.10. plánovaná oprava – modifikace snímacího aparátu v laboratoři
111011 PLÁNOVANÁ ÚPRAVA – MODIFIKACE SNÍMACÍHO APARÁTU V LABORATOŘI  
111012 PLÁNOVANÁ ÚPRAVA – MODIFIKACE FUNKČNÍHO SNÍMACÍHO APARÁTU V LABORATOŘI  

ČÁST II. STOMATOLOGICKÉ VÝROBKY A ČINNOSTI NEOBSAŽENÉ V PŘÍLOZE Č. 4 ZÁKONA 48/1997 SB.

12. Ostatní

 1201 Zvlášť účtovaný materiál
120101 ORTODONTICKÝ ŠROUB OBOUSTRANNÝ  
120102 ORTODONTICKÝ ŠROUB JEDNOSTRANNÝ  
120103 ORTODONTICKÝ ŠROUB DVOUSTRANNÝ
120104 ORTODONTICKÝ ŠROUB TŘÍSTRANNÝ   
120105 ORTODONTICKÝ ŠROUB – EXPANDÉR  
120106 ORTODONTICKÝ ŠROUB – DISTALIZÉR  
120107 ORTODONTICKÝ ŠROUB K VĚJÍŘ.EXPANZI  
120108 ORTODONTICKÝ ŠROUB BODOVÝ  
120109 SLITINA OBECNÝCH DENTÁLNÍCH KOVŮ  
120110 DENTÁLNÍ KOV/TITAN  
120111 SLITINA UŠLECHTILÝCH DENTÁLNÍCH KOVŮ  

1202 Pomocné výrobky a činnosti 
120201 STUDIJNÍ MODEL S OTISKEM  
120202 MODEL Z DIGITÁLNÍCH PROCESŮ  
120203 ANALÝZA MODELŮ V ARTIKULÁTORU  
120204 DIAGNOSTICKÁ PŘESTAVBA V ORTODONCII  
120205 HORNÍ INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE PRO CELKOVOU NÁHRADU  
120206 DOLNÍ INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE PRO CELKOVOU NÁHRADU  
120207 INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE PRO OZUBENOU ČELIST  
120208 INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE NA IMPLANTÁTY  
120209 PRÁCE S OBLIČEJOVÝM OBLOUKEM  
120210 REKONSTRUKCE MEZIČELISTNÍCH VZTAHŮ ŠABLONAMI   
120211 REKONSTRUKCE MEZIČELISTNÍCH VZTAHŮ ŠABLONOU ŠROUBOVANOU – CELÁ ČELIST   
120212 REKONSTRUKCE MEZIČELISTNÍCH VZTAHŮ ŠABLONOU ŠROUBOVANOU – ÚSEK  
120213 REGISTRACE FUNKČNÍCH POLOH MANDIBULY  

6



Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

120214 SPONOVÁ MODELACE – PILÍŘOVÁ KONSTRUKCE  
120215 FRÉZOVÁNÍ – PILÍŘOVÁ KONSTRUKCE NEBO ČLEN MŮSTKU  
120216 PŘÍPLATEK ZA DĚLENOU INLEJ  
120217 MOCK–UPP  
120218 WAX–UPP  
120219 GINGIVÁLNÍ MASKA  
120220 PŘENOSOVÝ KLÍČ ABUTMENTU  
120221 VÝZTUŽ DO SNÍMATELNÉ NÁHRADY INDIVIDUÁLNĚ ZHOTOVENÁ  
120222 VÝZTUŽ DO SNÍMATELNÉ NÁHRADY PREFABRIKOVANÁ  
120223 VÝZTUŽNÝ DRÁT  
120224 PRŮBĚŽNÁ SPONA  
120225 INDIVIDUALIZACE STAVĚNÍ ZUBŮ Z ESTETICKÝCH DŮVODŮ  
120226 PŘESTAVBA UMĚLÉHO CHRUPU V MODELU NÁHRADY  
120227 DOPLATEK ZA JINÉ ZUBY NEŽ PŮVODNĚ KALKULOVANÉ   
120228 TRANSPARENTNÍ PATRO  
120229 PATROVÝ RELIÉF  
120230 INDIVIDUÁLNĚ PROBARVENÁ GINGIVA  
120231 STIPPLING / RASTR POVRCHU NÁHRADY  
120232 SKENOVÁNÍ V LABORATOŘI  
120233 DIGITÁLNÍ NÁVRH JEDNOHO FIXNÍHO ČLENU  
120234 DIGITÁLNÍ NÁVRH CELKOVÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY  
120235 DIGITÁLNÍ NÁVRH ČÁSTEČNÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY  

1203 Rekonstrukce korunky
120301 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ  
120302 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ  
120303 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KERAMICKÁ  
120304 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST  
120305 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ  
120306 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ  
120307 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KERAMICKÁ  
120308 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST  
120309 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ  
120310 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ  
120311 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KERAMICKÁ  
120312 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST  
120313 KOŘENOVÁ ČEPIČKA, JEDEN KANÁLEK  

7



Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

120314 KOŘENOVÁ ČEPIČKA, DVA KANÁLKY  
120315 KOŘENOVÁ ČEPIČKA, TŘI A VÍCE KANÁLKŮ  
120316 ONLEJ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU  
120317 ONLEJ KERAMICKÁ  
120318 ONLEJ CELOKOVOVÁ  
120319 OVERLEJ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU  
120320 OVERLEJ KERAMICKÁ  
120321 ESTETICKÁ FAZETA Z KOMPOZITNÍHO PLASTU  
120322 ESTETICKÁ FAZETA KERAMICKÁ  

1204 Náhrady na implantáty
120401 INDIVIDUÁLNÍ ABUTMENT Co–Cr BEZ Ti BAZE  
120402 INDIVIDUÁLNÍ ABUTMENT SKLOKERAMICKÝ BEZ Ti BAZE  
120403 INDIVIDUÁLNÍ ABUTMENT ZIRKONOVÝ BEZ Ti BAZE  
120404 ŠROUBOVANÁ KORUNKA SKLOKERAMICKÁ, BEZ Ti BAZE  
120405 ŠROUBOVANÁ KORUNKA ZIRKONOVÁ, BEZ Ti BAZE  
120406 TITANOVÁ BAZE PREFABRIKOVANÁ  
120407 TITANOVÁ BAZE INDIVIDUÁLNĚ ZHOTOVENÁ  
120408 PRIMÁRNÍ ŠROUBOVANÝ TŘMEN  
120409 SEKUNDÁRNÍ FRIKČNÍ PRVEK  
120410 KONSTRUKCE TYPU BRÅNEMARKOVA MŮSTKU  
120411 CHIRURGICKÁ ŠABLONA IMPLANTÁTŮ  
120412 ČLEN MŮSTKU NESENÝ IMPLANTÁTY  
120413 PŘÍPLATEK RŮŽOVÁ ESTETIKA ZA JEDEN ČLEN  
120414 PROVIZORNÍ ŠROUBOVANÁ KORUNKA BEZ ŠROUBKU  

1205 Korunkové náhrady

1206 Pilířové konstrukce můstků
120601 INLEJ JAKO PILÍŘ MŮSTKU  

 1207 Mezičleny, spojení pilířových konstrukcí

 1208 Nesponové kotevní prvky
120801 ATTACHMENT, ZÁSUVNÝ SPOJ – PATRICE  
120802 ATTACHMENT, ZÁSUVNÝ SPOJ – MATRICE  
120803 OPĚRNÝ TŘMEN INDIVIDUÁLNĚ ZHOTOVENÝ  

8



Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

120804 OPĚRNÝ TŘMEN PREFABRIKOVANÝ  
120805 TELESKOPICKÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – PRIMÁRNÍ ČÁST – KOV  
120806 TELESKOPICKÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – PRIMÁRNÍ ČÁST – ZIRKON/CELOKERAMIKA  
120807 TELESKOPICKÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – PRIMÁRNÍ ČÁST – PEEK  
120808 TELESKOPICKÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – SEKUNDÁRNÍ ČÁST FAZETOVANÁ, KOMPOZITNÍ PLAST  
120809 TELESKOPICKÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – SEKUNDÁRNÍ ČÁST – METALOKERAMIKA  
120810 TELESKOPICKÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – SEKUNDÁRNÍ ČÁST – CELOKERAMIKA  
120811 TELESKOPICKÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – SEKUNDÁRNÍ ČÁST – PEEK  
120812 KÓNUSOVÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – PRIMÁRNÍ ČÁST – KOV  
120813 KÓNUSOVÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – PRIMÁRNÍ ČÁST – ZIRKON/CELOKERAMIKA  
120814 KÓNUSOVÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – PRIMÁRNÍ ČÁST – PEEK  
120815 KÓNUSOVÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – SEKUNDÁRNÍ ČÁST FAZETOVANÁ – KOMPOZITNÍ PLAST  
120816 KÓNUSOVÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – SEKUNDÁRNÍ ČÁST, METALOKERAMIKA  
120817 KÓNUSOVÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – SEKUNDÁRNÍ ČÁST, ZIRKON/CELOKERAMIKA  
120818 KÓNUSOVÝ NESPONOVÝ KOTEVNÍ PRVEK – SEKUNDÁRNÍ ČÁST, PEEK  
120819 VÝMĚNA KOMPONENTU ZÁSUVNÉHO SPOJE  
120820 FRIKČNÍ POUZDRO DO TELESKOPICKÉHO PRVKU  

 1209 Adhezivní náhrady
120901 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, DALŠÍ MEZIČLEN – KOMPOZITNÍ PLAST  
120902 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, JEDEN MEZIČLEN – KERAMIKA
120903 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, DALŠÍ MEZIČLEN – KERAMIKA  
120904 ADHEZIVNÍ LITÁ DLAHA – DO 6 ZUBŮ  
120905 ADHEZIVNÍ LITÁ DLAHA – 7 A VÍCE ZUBŮ  

 1210 Snímatelné náhrady
121001 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – DO 4 ZUBŮ  
121002 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – DO 9 ZUBŮ  
121003 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – 10 A VÍCE ZUBŮ  
121004 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – DO 4 ZUBŮ  
121005 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – DO 9 ZUBŮ  
121006 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – 10 A VÍCE ZUBŮ  
121007 LITÁ DLAHA SNÍMATELNÁ – DO 6 ZUBŮ  
121008 LITÁ DLAHA SNÍMATELNÁ – 7 A VÍCE ZUBŮ  
121009 LITÁ DLAHA FIXNÍ – DO 6 ZUBŮ  
121010 LITÁ DLAHA FIXNÍ – 7 A VÍCE ZUBŮ  
121011 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – BEZ ŠABLONY A BEZ ZKOUŠKY MODELU NÁHRADY  

9



Kód varianty 
výrobku 
STOMAV NÁZEV VÝROBKU dle Přílohy č. 4 / NÁZEV VARIANTY VÝROBKU (komponenty, činnosti) dle číselníku STOMAV

Kalkulovaná 
cena 
ordinace

121012 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – BEZ ŠABLONY A BEZ ZKOUŠKY MODELU NÁHRADY  
121013 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – SE ŠABLONOU A  SE ZKOUŠKOU MODELU NÁHRADY  
121014 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – SE ŠABLONOU A  SE ZKOUŠKOU MODELU NÁHRADY  

 1211 Opravy a úpravy náhrad
121101 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY  S OTISKEM – NOVÁ FAZETA  
121102 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY S OTISKEM – SVAŘOVÁNÍ  
121121 RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO OPRAVU RETENČNÍCH PRVKŮ NÁHRADY  
121122 ZUB – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY  
121123 RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY  
121124 ZUB – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY Z TERMOPLASTU  
121125 RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY Z TERMOPLASTU  

 1212 Nezařazené stomatologické výrobky
121201 CHRÁNIČ PRO SPORTOVCE  
121202 NOSIČ PRO BĚLENÍ ZUBŮ – JEDNA ČELIST  
121203 SILENSOR / PROTRUZNÍ POMŮCKA PŘI CHRÁPÁNÍ  
121204 OCHRANNÁ DLAHA (PŘI BRUXISMU, OCHRANĚ PROTETICKÉ PRÁCE a pod.)  
121205 NÁKUSNÁ DLAHA JINÁ (NAPŘ. V ORTODONCII – ZVÝŠENÍ SKUSU PRO ODBLOKOVÁNÍ ZÁKUSU ZUBŮ)   
121206 GINGIVÁLNÍ EPITÉZA  

1213 Ortodontické výrobky
121301 OPERAČNÍ MODELY  
121302 SET–UP  
121303 APARÁT FIRST CLASS  
121304 APARÁT FAST BACK  
121305 APARÁT HERBSTŮV  
121306 NANCYHO DESKA  
121307 PALATINÁLNÍ NÁKUSNÁ DESKA  
121308 ORTODONTICKÝ MEZERNÍK LETOVANÝ  
121309 ORTODONTICKÝ MEZERNÍK SE ZUBEM  
121310 VESTIBULÁRNÍ OBLOUK  

10


